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\"Dialog Rolny\" Brandenburgia - Wielkopolska

W dniach od 21 do 22 marca br., na zaproszenie Krzysztofa Grabowskiego, Wicemarszałka
Województwa Wielkopolskiego, przebywała w Wielkopolsce delegacja brandenburskich
rolników, której przewodniczył Johannes Funke, Członek Parlamentu Krajowego
Brandenburgii, Prezes Okręgowego Związku Rolników Powiatu Havelland. Wizyta delegacji
brandenburskiej odbywała się w ramach inicjatywy pod nazwą "Dialog Rolny".

"Dialog Rolny Brandenburgia-Wielkopolska" zainicjowany został w 2024r. przez Johannesa Funke,
Radnego Landtagu i opracowany wspólnie z wiejskim ośrodkiem kształcenia dorosłych
Heimvolkshochschule am Seddiner See. Jego celem jest wymiana doświadczeń między ekspertami z
Brandenburgii i Wielkopolski z wykorzystaniem kompetencji ośrodków edukacyjnych. Oba regiony łączy
rolnictwo odgrywające kluczową rolę na obszarach wiejskich. Po stronie niemieckiej i polskiej zarówno
przedstawiciele poszczególnych grup zawodowych, jak i ekspertki, eksperci oraz politycy stoją w obliczu
tych samych wyzwań, które wymagają dialogu. Wzajemna ekspercka wymiana doświadczeń w formie
dialogu rolnego ma na celu dalsze promowanie transferu wiedzy i tworzenia sieci kontaktów. Po raz
pierwszy rolnicy z Wielkopolski mogli uczestniczyć w tej inicjatywie w Brandenburgii w 2024r.

Tym razem, do Wielkopolski przyjechali rolnicy, przedstawiciele Okręgowego Związku Rolników
Brandenburgii, powiatu Havelland, przedstawiciele Wydziału Ekonomii Rolnictwa Uniwersytetu
Humboldta w Berlinie, szkoły rolniczej, niemieckich kół gospodyń wiejskich, mediów rolniczych. Obecna
była również Pełnomocnik Brandenburgii ds. współpracy z Polską.

W pierwszym dniu wizyty delegację podjął Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego (WODR) w
Sielinku. Gości przywitała dr inż. Justyna Winiarska, Dyrektor WODR w Poznaniu, która zaprezentowała
profil i charakter działalności Ośrodka Doradztwa Rolniczego. W kolejnych prezentacjach omówiona
została specyfika innowacyjnego wielkopolskiego rolnictwa z podkreśleniem roli grup producentów,
wykorzystaniem nowych technologii takich jak dronów w uprawie kukurydzy czy deszczowni mostowej w
technologii nawadniania. Z ostatnimi dwoma rozwiązaniami goście mieli okazję zapoznać się również w
terenie. Wizyta w Sielinku zakończyła się pokazem pracy pszczelarza w pasiece i prezentacją domku
apiterapeutycznego. 

Następnie goście obejrzeli elementy infrastruktury powstałe w ramach działalności LGD KOLD w
Opalenicy, Kopankach i Chojnikach. W świetlicy w Chojnikach gości przywitał Marcin Brambor, Burmistrz
Nowego Tomyśla w ramach spotkania przygotowanego przez LGD KOLD i miejscowe Koło Gospodyń
Wiejskich. Zaprezentowano działalność i priorytety rozwoju LGD KOLD. Wizytę zakończyły odwiedziny
gospodarstwa rolnego w Lwówku. Delegacji towarzyszyła Anna Jakubowska, Zastępca Dyrektora
Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w
Poznaniu koordynująca wizytę merytorycznie  oraz przedstawiciele Zarządu LGD KOLD.

W kolejnym dniu wizyty delegacja spotkała się z Wicemarszałkiem Krzysztofem Grabowskim. Podczas
oficjalnego spotkania roboczego omówiono tematy wspólne dla rolnictwa po obu stronach granicy.
Rozmawiano np. o bezpieczeństwie żywnościowym w kontekście zarówno zmian klimatycznych jak i
toczących się wojen w Ukrainie i w Zatoce Perskiej. Ważnymi tematami były przyszłość Wspólnej Polityki
Rolnej, rozwój obszarów wiejskich, wyzwania dla młodych rolników, kwestie bezrobocia oraz rozwoju
gospodarczego. Obydwie strony podkreśliły jak wysoko cenią wspólne rozmowy i możliwość wymiany
doświadczeń, które pozytywnie przekładają się zarówno na rolnictwo w Wielkopolsce jak i w
Brandenburgii. 

Punktem kulminacyjnym wizyty był udział delegacji z Brandenburgii w jubileuszowej gali 25. edycji
konkursu „Wielkopolski Rolnik Roku”. Goście byli pod ogromnym wrażeniem wydarzenia i zgodnie

strona 1/5



podkreślali, że z uwagą przyglądają się jak wysoko się ceni w Wielkopolsce i Polsce pracę rolników.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

strona 5/5

./artykuly/67427/pliki/20260325090908_obraz1.jpg
http://www.tcpdf.org

